
UCHWAŁA NR IX/96/2019
RADY GMINY STEGNA

z dnia 3 października 2019 r.

w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania nagród i stypendiów Wójta Gminy Stegna dla 
szczególnie uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół na terenie gminy Stegna w ramach 

Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r., 
poz.506,1309,1571 i 1696) oraz art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. 
z 2019 r., poz. 1481) Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje:

§ 1. 

Uchwala się Regulamin przyznawania nagród i stypendiów Wójta Gminy Stegna dla szczególnie 
uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół na terenie Gminy Stegna w ramach Lokalnego Program 
Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski

Id: 007E9D5D-CFD8-4E31-922B-A0D3E3135635. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/96/2019

Rady Gminy Stegna

z dnia 3 października 2019 r.

Regulamin przyznawania nagród Wójta gminy Stegna dla szczególnie uzdolnionych uczniów w ramach 
Lokalnego Programu Wspierania Uzdolnionych Dzieci i Młodziezy z terenu Gminy Stegna

Rozdział 1.
Charakter Nagrody i Stypendium

§ 1. 

Ustanawia się "Nagrodę rzeczową Wójta Gminy Stegna" i "Stypendium Wójta Gminy Stegna" jako 
wsparcie uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół na terenie Gmina Stegna.

§ 2. 

Nagroda i stypendium stanowi formę wyróżnienia i wspierania uczniów wykazujących się szczególnymi 
osiągnięciami w nauce oraz szczególną aktywnością i umiejętnościami w sporcie, twórczości i działalności 
artystycznej.

§ 3. 

Nagrody i stypendia  przyznawane są przed uroczystością zakończenia roku szkolnego.

§ 4. 

Ilość przyznawanych nagród i stypendiów uzależniona jest od wysokości środków przeznaczonych na ten 
cel w budżecie Gminy.

§ 5. 

Nagroda rzeczowa przyznawana jest o wartości 300 zł dla ucznia.

§ 6. 

Stypendium ma formę pieniężną i jest przyznawane jednorazowo w wysokości 500 zł.

Rozdział 2.
Zasady i tryb przyznawania Nagrody i Stypendium Wójta Gminy Stegna

§ 7. 

1. Nagrodę lub stypendium przyznaje się uczniom klas szkół podstawowych IV-VIII z tytułu szczególnych 
osiągnięć w nauce, z tytułu szczególnych osiągnięć w sporcie lub z tytułu twórczości i działalności 
artystycznej.

§ 8. 

Uczeń kandydujący do nagrody lub stypendium z tytułu szczególnych osiągnięć w nauce powinien spełniać 
łącznie poniższe kryteria:

1) uzyskać celujące i bardzo dobre wyniki w nauce: średnia ocen minimum 5,00;

2) uzyskać tytuł finalisty lub laureata konkursów/olimpiad przedmiotowych organizowanych przez 
Pomorskiego Kuratora Oświaty lub w innych konkursach/olimpiadach na szczeblu wojewódzkim lub 
ogólnopolskim.

Id: 007E9D5D-CFD8-4E31-922B-A0D3E3135635. Podpisany Strona 1



§ 9. 

Uczeń kandydujący do nagrody lub stypendium z tytułu szczególnych osiągnięć w sporcie powinien spełnić 
łącznie poniższe kryteria:

1) w wyniku rywalizacji indywidualnej jest zwycięzcą lub finalistą wojewódzkich, ogólnopolskich lub 
międzynarodowych turniejów sportowych;

2) rzetelnie i nienagannie wywiązywać się z obowiązków ucznia;

3) swoimi osiągnięciami promować gminę w regionie, województwie i kraju.

§ 10. 

Uczeń kandydujący do nagrody lub stypendium z tytułu twórczości i działalności artystycznej powinien 
spełnić łącznie poniższe kryteria:

1) osiągnąć w wyniku rywalizacji indywidualnej przynajmniej jeden raz tytuł laureata lub finalisty konkursu 
artystycznego, olimpiady, festiwalu, przeglądu, turnieju na szczeblu powiatowym, wojewódzkim, 
krajowym bądź międzynarodowym,

2) rzetelnie i nienagannie wywiązywać się z obowiązków ucznia;

3) swoimi osiągnięciami promować gminę w regionie, województwie i kraju.

§ 11. 

Uczeń może ubiegać się tylko o jedno z ww. stypendiów lub nagród.

Rozdział 3.
Zasady zgłaszania kandydatów

§ 12. 

1. Uczniów do nagrody lub stypendium Wójta Gminy mogą zgłaszać:

1) dyrektorzy szkół w uzgodnieniu z Radą Pedagogiczną,

2) trenerzy i opiekunowie po zaopiniowaniu przez dyrektora szkoły , do której uczęszcza uczeń.

2. Nagrodę lub stypendium może przyznać Wójt z własnej inicjatywy.

3. Zgłoszenia należy składać w formie pisemnej na druku wniosku stanowiącym załącznik do Regulaminu.

4. Wnioski należy składać do 15 czerwca każdego roku w sekretariacie Urzędu Gminy.

5. Złożenie wniosku o nagrodę nie jest równoznaczne z jej przyznaniem.

Rozdział 4.
Rozpatrywanie wniosków i wręczenie nagród lub stypendiów

§ 13. 

1. Wnioski o przyznanie nagród lub stypendium rozpatruje Komisja Nagród zwana dalej "Komisją" 
wybierana przez Wójta Gminy Stegna.

2. Komisja po rozpatrzeniu wniosków sporządza protokół i przedstawia Wójtowi kandydatów do nagrody 
lub stypendium.

3. Decyzję w sprawie przyznania nagrody lub stypendium, jej wysokości lub rodzaju podejmuje Wójt 
Gminy Stegna.

4. Od wyżej wymienionej decyzji Wójta Gminy Stegna nie przysługuje odwołanie.

§ 14. 

Nagrody wręcza Wójt Gminy Stegna lub oddelegowany pracownik podczas zakończenia roku szkolnego.

Id: 007E9D5D-CFD8-4E31-922B-A0D3E3135635. Podpisany Strona 2



§ 15. 

Stypendium  będzie przekazane na wskazane we wniosku konto bankowe, nie później niż do 30 czerwca.

§ 16. 

Wniosek o przyznanie nagrody lub stypendium pozostawia się bez rozpatrzenia, jeżeli:

1) został złożony po terminie;

2) jest niekompletny;

3) niespełnia kryteriów określonych w niniejszym Regulaminie.

Id: 007E9D5D-CFD8-4E31-922B-A0D3E3135635. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/96/2019

Rady Gminy Stegna

z dnia 3 października 2019 r.

Wniosek o przyznanie nagrody Wójta Gminy Stegna za szczególne osiągnięcia w nauce, sporcie lub 
działalności artystycznej

1. Imię i nazwisko ucznia/nazwa grupy.................................................................................................

2. Nazwa szkoły:...................................................................................................................................

3. Klasa.................................................................................................................................................

4. Średnia ocen......................................................................................................................................

5. Stypendium/nagroda za (odpowiednie zakreślić):

a) osiągnięcia w nauce;

b) osiągnięcia w sporcie;

c) osiągnięcia w twórczości i działalności artystycznej

6. Osiągniecia ucznia:

a) ...........................................................................................................................................................

b) ...........................................................................................................................................................

c) ...........................................................................................................................................................

d) ...........................................................................................................................................................

e) ...........................................................................................................................................................

f) ...........................................................................................................................................................

7. Wywiązywanie się z obowiązków ucznia.......................................................................................... 
....................................................................................................................................................................

8. Nr rachunku bankowego w  przypadku przyznania 
stypendium..................................................................................................................

Kandydaturę do nagrody lub stypendium 
uzgodniono/zaopiniowano............................................................................

..............................                                                                           ...........................................................

miejscowośc,data                                                                               podpis i pieczęć  osoby zgłaszającej

..............................                                                                           ...........................................................

miejscowośc,data                                                                               podpis i pieczęć dyrektora szkoły

Decyzja Wójta Gminy Stegna:

..........................................................................................................................................................................
.............................................................................................................................................................

(podpis Wójta Gminy Stegna)

Id: 007E9D5D-CFD8-4E31-922B-A0D3E3135635. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Mając na uwadze potrzebę wsparcia szczególnie uzdolnionych uczniów uczęszczających do szkół na
terenie Gminy Stegna przyjmuje się Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci
i Młodzieży. W budżecie Gminy wyodrębnia się środki, które będą przeznaczone na wypłatę jednorazowych
stypendiów oraz zakup nagród rzeczowych. Program pozwoli wspierać edukację młodych mieszkańców
naszej gminy, wykazujących uzdolnienia naukowe, artystyczne i sportowe.

Id: 007E9D5D-CFD8-4E31-922B-A0D3E3135635. Podpisany Strona 1


		2019-10-02T22:00:00+0000
	Polska
	Mariusz Józef Ogrodowski; Gmina Stegna
	Podpis organu wydającego akt prawny.




